2023年 5月 23日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

松和建設株式会社さまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、松和建設株式会社（本社：山口県下松市 代表取締役 松

浦 宏之）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 松和建設株式会社

所 在 地 山口県下松市大字末武中１３７５番地１

代 表 者 松浦 宏之

SDGs への取組み 1990 年の創業以来、排水溝工事等のインフラ整備や、耐震性

の高い擁壁工事、エクステリア工事を通じて、地域の人々の暮ら

しを支えています。また、工事用水の井戸水活用による節水や、

事務所の LED化等により環境負荷の軽減に取り組んでいます。

職場環境に関しては、資格取得支援制度や子育て支援制度など

によるワークライフバランスの向上に努め、「やまぐち子育て応

援企業認証」を受けるなど、全社員の幸せを願い、誰もが働きや

すい職場づくりに努めています。

U R L https://www.showa-kensetsu.net/

※ 松和建設株式会社さまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

https://www.showa-kensetsu.net/

松和建設 株式会社 SDGｓ宣言
当社は、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、事業
活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2023年5月23日
松和建設 株式会社

代表取締役 松浦宏之

当社のSDGsへの貢献

「人々の暮らしを支える事業である」という誇りを原
動力に、公共工事を中心とした地域のインフラ整備に
尽力しています。また、耐震強化のための擁壁工事な
ど、安全に配慮した施工を徹底し、地域の皆さまが安
心して暮らせる街づくりに貢献します。

環境問題を重要な経営課題と捉え、井戸水を活用
した工事用水使用や、LEDによる電力使用量抑制、
エコカーの活用等により、環境負荷の軽減に貢献し
ています。

従業員一人ひとりの幸せを願い、働きやすい職場と
するために、資格取得支援制度や子育て支援制度な
どの福利厚生の充実を通じて、ワークライフバランス
の向上に努めています。

地域に根差した会社として、地元小中学校への文房
具等の寄付や、清掃活動などのボランティア活動への
参加を通じて、地域の活性化に積極的に取組んでいま
す。

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよ
い、より持続可能な未来を築くための青写真です。貧困や不平等、
気候変動、環境劣化、繁栄、平和と公正など、私たちが直面する
グローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目標は相互に
関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに
各目標・ターゲットを達成することが重要です。

【主な取り組み】
⚫ グレーチング工事の実施による排水環境の整備
⚫ 地震に強い、コンクリート擁壁工事の実施
⚫ 環境に配慮した防草施工の実施

【主な取り組み】
⚫ 井戸水の活用による節水の実施
⚫ 事務所のLED化
⚫ エコカーの利用

【主な取り組み】
⚫ やまぐち子育て応援企業認証
⚫ 資格取得支援・資格取得後の手当の充実
⚫ 外国人労働者の積極的な雇用
⚫ 職場積立NISA制度の導入

【主な取り組み】
⚫ 地元小中学校への文房具等の寄付

⚫ 地域清掃活動への参加
⚫ 地元企業との優先的取引

快適に暮らせるまちづくり 環境負荷低減への取り組み

働きやすい職場づくり 地域社会への貢献

	松和建設株式会社さまによる「SDGs宣言」策定について ⑤
	SDGｓ宣言 （松和建設さま）④
	スライド 1